
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПОЛНОГО 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ЮРЧЕНКО ИОСИФА ЛУКЬЯНОВИЧА с.СОВЕТСКОЕ 

ИРАФСКОГО РАЙОНАРСО-АЛАНИЯ 

  363500 сел.Чикола, ул.Бр.Албегоновых, 1 

 

  от «29» августа 2022г. №165а 

 

Выписка из приказа  

О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия», на основании приказа Министерства 

образования и науки РСО-Алания от  28 мая 2022 г. № 509 «О внесении 

изменения в приказ Министерства образования и науки Республики Северная 

Осетия-Алания от 10 декабря 2021 года № 1185 «О реализации мероприятий 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Республики Северная 

Осетия-Алания, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ СОШ имени полного кавалера ордена Славы 

Юрченко И.Л. с. Советское центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 



2. Утвердить положение о деятельности центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ СОШ имени полного кавалера ордена Славы Юрченко И.Л. с. 

Советское. 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей  «Точка роста» Тавасиеву В.В. 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста». 

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного и технического профилей  в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».  

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста». 

8. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста». 

9. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


